ВИХАРЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  21.12. 2016										№ 8/4
д. Вихарево

О внесении изменений и дополнений в решение Вихаревской сельской Думы от 20.12.2012 № 2/4 «Об утверждении Положения о статусе депутата , члена выборного органа местного самоуправления , выборного должностного лица местного самоуправления в Вихаревском сельском поселении» с изменениями от 19.11.2015 № 6/10 , от 18.12.2015 № 7/5, от 21.06.2016 № 4/7

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом области от 08.07.2008 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования Вихаревское сельское поселение, Вихаревская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения и дополнения  в решение Вихаревской сельской Думы от
20.12.2012 № 2/4 «Об утверждении Положения о статусе депутата , члена выборного органа местного самоуправления , выборного должностного лица местного самоуправления в Вихаревском сельском поселении» с изменениями от 19.11.2015 № 6/10 , от 18.12.2015 № 7/5 , от 21.06.2016 № 4/7:
0. Пункт 3 решения  Вихаревской сельской Думы от 20.12.2012 № 2/4 «Об
утверждении Положения о статусе депутата , члена выборного органа местного самоуправления , выборного должностного лица местного самоуправления в Вихаревском сельском поселении»( в редакции от 21.06.2016№ 4/7) изложить в новой редакции :
«3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)» ;
0.  В части 1  статьи 4  Положения о статусе депутата , члена выборного
органа местного самоуправления , выборного должностного лица местного самоуправления в Вихаревском сельском поселении (далее-Положение) слова «Уставом муниципального образования» исключить;
0. Часть 1 статьи 6 Положения  изложить в следующей редакции :
«1. Выборное должностное лицо местного самоуправления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ , уставом муниципального образования может осуществлять свои полномочия на постоянной основе . Депутаты представительного органа муниципального образования осуществляют свои полномочия , как правило , на непостоянной основе.»;
0. Часть1 статьи 8 Положения  дополнить абзацем вторым  следующего
содержания  :
	«Депутат представительного органа муниципального образования, выборное должностное лицо местного самоуправления не могут одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ»;
	      1.5 Часть 6 статьи 9 главы 3 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания :
«5) компенсация один раз в год стоимости путевки в санаторно-курортную организацию на территории Российской Федерации в размере, не превышающем размер его ежемесячного денежного содержания по замещаемой муниципальной должности.»;
	1.6 Статью  17 Положения считать утратившей силу.
1. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационных
стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселения    					     Л.Е.Маркова